
ZARZĄDZENIE   Nr 232/2006 
 
Wójta Gminy Mieścisko z dnia 31 października 2006 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2006 rok 
 
              Na podstawie art. 188 ust. 1 pkt 1  Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz.2104 z 2005r. ) oraz § 9 Uchwały Nr 
XXV/208/2005 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 20 grudnia 2005 roku w sprawie: 
Budżetu Gminy na 2006 r.  wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr XXV/208/2005 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 20 grudnia 2005 roku w 
sprawie: Budżetu Gminy na 2006 r.  wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                 w złotych 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                     785.324    
§ 1 punkt 1,w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XXV/208/2005 Rady Gminy w Mieścisku 
z dnia 20 grudnia 2005 roku zwiększa się 

    o kwotę 785.324 zł i po zmianach wynosi                                        12.183.951         
    w tym na zadania z zakresu administracji rządowej i 
    innych zadań zleconych j.s.t. ustawami                                              2.290.418                                

zgodnie z załącznikiem nr 1 
 

2.Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę                                     785.324                             
§1 punkt 2 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XXV/208/2005 Rady Gminy w Mieścisku  
z dnia 20 grudnia 2005 roku zwiększa się   

    o kwotę 785.324 zł i po zmianach wynosi                                        14.030.843                                                                                                                                                                      
    w tym na zadania z zakresu administracji rządowej i 
    innych zadań zleconych j.s.t. ustawami                                             2.290.418                                                   

zgodnie z załącznikiem nr 2                                                              
 
 
 

§ 2 
 
  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 

 



- 1 - 
    Załącznik Nr 1 do  

Zarządzenia Nr 232/2006 
Wójta Gminy Mieścisko 

z dnia 31.10.2006 r. 

Zwiększa się dochody o kwotę : 785.324 zł 
 
 

  zwiększa się zmniejsza się plan po 
zmianach 

 
 Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

 
161.206 - 161.206 

Rozdz. 01095 – Pozostała działalność 
 

161.206 - 161.206 

§ 2010 – Dotacje celowe przekazane z 
budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminom (związkom gmin) ustawami 
 

161.206 - 161.206 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

4.586 - 58.177 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

4.386 - 19.551 

§ 2030 – Dotacje celowe przekazane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
 

4.386 - 5.821 

Rozdz. 80195 – Pozostała działalność 
 

200 - 14.336 

§ 2030 – Dotacje celowe przekazane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
 

200 - 14.336 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

557.283 - 2.233.469 

Rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, 
zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
 

349.000 
 

- 1.770.100 

§ 2010 – Dotacje celowe przekazane z 
budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminom (związkom gmin) ustawami 
 
 
 
 

349.000 - 1.770.100 

 



- 2 – 
 

Rozdz. 85278 – Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 
 

208.283 - 208.283 

§ 2010 – Dotacje celowe przekazane z 
budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom (związkom 
gmin) ustawami 
 

208.283 - 208.283 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
 

62.249 - 98.365 

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla 
uczniów 
 

62.249 - 98.365 

§ 2030 – Dotacje celowe przekazane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 

62.249 - 98.365 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

- 1 – 
 

Załącznik Nr 2 do  
Zarządzenia Nr 232/2006 

Wójta Gminy Mieścisko 
z dnia 31.10.2006 r. 

 
Zwiększa się  wydatki o kwotę :  785.324 zł  
 
 
 Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

 
161.206 - 1.229.395 

Rozdz. 01095 – Pozostała działalność 
 

161.206 - 178.706 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

1.290 - 1.290 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

221 - 221 
 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 32 - 32 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

786 - 3.786 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 734 - 12.734 
 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 80 - 80 
 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 158.063 - 160.563 
 

 Dział 630 – Turystyka 
 

4.000 4.000 58.650 

Rozdz. 63003 – Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 
 

4.000 4.000 58.650 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

2.000 - 4.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 
 

4.000 46.450 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

2.000 - 6.700 

 Dział 754 – Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
 

12.500 12.500 226.183 

Rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne 
 

12.500 12.500 189.570 

 



§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 
 

7.700 - 19.980 

- 2 – 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

- 12.500 
 

55.000 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

4.800 - 50.570 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

33.098 28.512 4.407.921 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

11.623 14.074 2.272.502 

§ 3020 – Wydatki osobowe nie zaliczone 
do wynagrodzeń 
 

338 - 95.330 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

3.376 - 1.333.279 

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 
 

- 1.436 99.089 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

588 - 269.613 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 84 
 

- 36.994 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe  - 600 5.200 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 9.394 228.348 

§ 4260 – Zakup energii - 1.500 26.000 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

- 1.144 31.056 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 
 

7.237 - 85.406 

Rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 
 

85 85 42.500 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 85 793 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 
 

85 - 2.211 

Rozdz. 80104 – Przedszkola 
 

321 328 306.783 

 



§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 
 

- 328 6.183 
 

- 3 – 
 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 
 

321 - 13.647 

Rozdz. 80110 – Gimnazja 
 

12.158 12.158 1.333.814 

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 
 

- 1.324 57.716 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

- 1.500 500 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

7.000 - 24.200 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

512 - 2.512 

§ 4260 – Zakup energii - 9.334 90.766 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 3.000 - 70.000 
 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 
 

1.646 - 46.236 

Rozdz. 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno 
– administracyjnej szkół 
 

271 271 119.500 

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 
 

- 46 5.931 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

100 - 200 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 
 

- 100 0 
 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe - 125 175 
 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 
 

171 - 2.405 

Rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 
 

1.596 1.596 20.804 

§ 4300 – zakup usług pozostałych 1.596 - 17.650 
 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 

- 1.596 3.154 
 

 



 
 
 

- 4 – 
 

Rozdz. 80195 – Pozostała działalność 
 

7.044 - 80.854 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 
 

6.844 - 34.518 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 
 

200 - 200 

 Dział 851 – Ochrona zdrowia 
 

6.000 6.000 55.811 

Rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

6.000 6.000 
 
 

52.156 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 6.000 - 
 

23.021 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 3.000 
 

1.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 3.000 
 

10.905 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 558.783 1.500 
 

2.626.756 

Rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
 

349.000 
 

- 1.770.100 

§ 3110 – Świadczenia społeczne 338.177 - 1.701.644 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

6.579 - 29.738 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

1.161 - 22.542 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
 

161 - 765 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

2.000 - 5.500 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

890 - 6.670 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 
 

32 - 765 

Rozdz. 85278 – Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 
 

208.283 - 208.283 

 



§ 3110 – Świadczenia społeczne 
 

208.283 - 208.283 

- 5 – 
 

Rozdz. 85219 – Ośrodki Pomocy Społecznej 
 

1.500 1.500 211.287 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

1.500 - 5.949 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 1.500 11.911 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
 

62.886 637 409.665 

Rozdz. 85401 – Świetlice szkolne 637 637 286.815 

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 
 

- 404 13.087 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

194 - 2.281 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

- 85 505 

§ 4260 – Zakup energii - 148 1.866 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 
 

443 - 12.824 

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
 

62.249 - 98.365 

§ 3240 – Stypendia dla uczniów 
 

62.249 - 62.249 

 Dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
 

7.000 7.000 25.000 

Rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 
 

7.000 7.000 25.000 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

5.000 - 14.000 

§ 4810 – Rezerwy 
 

- 7.000 5.400 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 2.000 - 3.000 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
UZASADNIENIE 

 
Do Zarządzenia Nr  232/2006 Wójta Gminy  Mieścisko z dnia 31 października 2006 roku 
 w sprawie: zmian w budżecie gminy  na 2006 rok. 
Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2006 rok zwiększając plan dochodów i 
wydatków. 
 
 
Podstawa wprowadzenia zmian :  
 
1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 października 2006 r. nr FB.I-3.3011-679/06 
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2006 o kwotę 200 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie w ramach wdrażania reformy oświaty prac komisji kwalifikacyjnych i 
egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień 
awansu zawodowego. 
2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 października 2006 r. nr FB.I-3.3011-620/06 
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2006 o kwotę 4.386 zł z przeznaczeniem 
na sfinansowanie w ramach wdrażania reformy oświaty wprowadzenia od 1 września 2006 r. 
nauczania języka angielskiego w pierwszych klasach szkół podstawowych. 
3. Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 października 2006 r. nr FB.I-3.3011-676/06 
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2006 o kwotę 62.249 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń realizowanych w ramach systemu pomocy 
materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. 
4. Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 października 2006 r. nr FB.I-3.3011-640/06 
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2006 rok o kwotę 349.000 zł z 
przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wypłaty świadczeń rodzinnych. 
5. Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 października 2006 r. nr FB.I-3.3011-681/06 
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2006 o kwotę 208.283 zł z 
przeznaczeniem na pomoc pieniężną dla rodzin rolniczych, których gospodarstwa rolne 
zostały dotknięte suszą w 2006 roku. 
6. Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 października 2006 r. nr FB.I-3.3011-654/06 
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2006 o kwotę 161.206 zł z 
przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych z województwa wielkopolskiego oraz pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę. 
7. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr OPS-3021/36/2006, OPS-
3021/39/2006 z dnia 30 października 2006 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków 
na 2006 rok. 
8. Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty w Mieścisku z dnia 28 października 2006 r. nr 
Z.O.3033/12/06 w sprawie zmiany planu wydatków jednostek oświatowych na 2006 rok. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

- 2 – 
 

Zwiększa się dochody o kwotę :  785.324 zł 
 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01095 – Pozostała działalność, wprowadza się na kwotę 161.206 zł paragraf 2010 – 
dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami 
zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 października 2006 r. nr FB.I-
3.3011-654/06, zwiększone środki budżetowe przeznacza się na zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych z województwa wielkopolskiego oraz pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe, zwiększa się o kwotę 4.386 zł paragraf 2030 – dotacje 
celowe przekazane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin zgodnie z 
pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 października 2006 r. nr FB.I-3.3011-620/06, 
zwiększone środki budżetowe przeznacza się na sfinansowanie wprowadzonego od 1 
września 2006 r. nauczania języka angielskiego w pierwszych klasach szkół podstawowych.  
 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność, zwiększa się o kwotę 200 zł paragraf 2030 – dotacje 
celowe przekazane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin zgodnie z 
pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 października nr FB.I-3.3011-679/06, 
zwiększone środki budżetowe przeznacza się na sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych 
i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień 
awansu zawodowego.  
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się o kwotę 
349.000 zł paragraf 2010 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom 
gmin) ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 października  
2006 r. znak : FB.I-3.3011-640/06, zwiększone środki budżetowe przeznacza się na 
uzupełnienie środków na wypłaty świadczeń rodzinnych. 
 
Rozdział 85278 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, wprowadza się na kwotę 208.283 zł 
paragraf 2010 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) 
ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 października 2006 r. znak 
FB.I-3.3011-681/06, zwiększone środki budżetowe przeznacza się na pomoc pieniężną dla 
rodzin rolniczych, których gospodarstwa rolne zostały dotknięte suszą w 2006 roku. 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów, zwiększa się o kwotę 62.249 zł paragraf 
2030 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

 



gmin zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 października 2006 r. znak 
FB.I-3.3011-676/06 , zwiększone środki budżetowe przeznacza się na dofinansowanie  
 

 - 3 - 
 
świadczeń realizowanych w ramach systemu pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 
socjalnym. 
 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę : 785.324 zł 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 161.206 w następujących 
paragrafach : 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.290 zł 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 221 zł 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 32 zł 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 786 zł 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 734 zł 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 80 zł 
§ 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 158.063 zł 
Środki budżetowe w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 października nr FB.I-3.3011-654/06 z przeznaczeniem 
na  zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa wielkopolskiego oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę.  
 
Dział 630 – Turystyka 
Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki, zwiększa się i zmniejsza o 
kwotę 4.000 zł z czego zwiększa się : 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na umowy zlecenia 
za usługi tłumaczenia 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów zakupu związanych z wyjazdami zagranicznymi 
Zmniejsza się : 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 4.000 zł 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne, zwiększa się i zmniejsza o kwotę 12.500 zł z 
czego zwiększa się : 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 7.700 zł z przeznaczeniem na wypłaty 
ryczałtów dla kierowców wozów strażackich oraz na udział strażaków w akcjach 
ratowniczych 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4.800 zł z przeznaczeniem na zakup 
paliwa do wozów strażackich jednostek OSP na terenie Gminy Mieścisko oraz na zakup 
drabiny do wozu pożarniczego będącego na wyposażeniu OSP Mieścisko 
Zmniejsza się : 
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 12.500 zł 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 

 



Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe, zwiększa się o kwotę 11.623 zł, zmniejsza się o 
14.074 zł z czego zwiększa się : 
§ 3020 – wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń  o kwotę 338 zł  
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3.376 zł 

- 4 – 
 

§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 588 zł 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 84 zł 
Środki budżetowe w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 października nr FB.I-3.3011-620/06 zwiększającego 
plan dotacji celowej na sfinansowanie –w ramach wdrożenia reformy oświaty- wprowadzenia 
od 1 września 2006 r. nauczania języka angielskiego w pierwszych klasach szkół 
podstawowych. 
Zwiększa się o kwotę 7.237 zł paragraf 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych – na podstawie art.53 ust. 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U z 
2006 r. Nr 97 poz. 674) i art. 5 ustawy o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. 
z 1994 r. nr 80 poz. 368 z późn. zmianami) dokonano korekty odpisu. 
Zmniejsza się: 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1.436 zł 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 600 zł 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 9.394 zł 
§ 4260 – zakup energii o kwotę 1.500 zł 
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 1.144  zł 
 
Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych,  
Przenosi się środki budżetowe zaplanowane w paragrafie 4210 – zakup materiałów i 
wyposażenia w kwocie 85 zł do paragrafu 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych, na podstawie art.53 ust.1 i 2 ustawy Karta nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 
2006 r. Nr 97 poz. 674) i art.5 ustawy o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. 
z 1994 r. nr 80 poz. 368 z późn. zmianami) dokonano korekty odpisu. 
 
Rozdział 80104 – Przedszkola, zwiększa się o kwotę 321 zł, zmniejsza się o 328 zł z czego 
zwiększa się : 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 321 zł na podstawie art. 
53 ust. 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz.674) i art. 5 
ustawy o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 1994 r. nr 80 poz. 368 z 
późn. zmianami) dokonano korekty odpisu 
Zmniejsza się: 
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 328 zł 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja, zwiększa się i zmniejsza o kwotę 12.158 zł z czego zwiększa 
się : 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 7.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
wyposażenia do jednej izby lekcyjnej 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 512 zł z 
przeznaczeniem na zakup programu komputerowego 
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na remont instalacji 
elektrycznej 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1.646 zł na podstawie 
art. 53 ust. 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674) i 

 



art. 5 ustawy o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 1994 r. nr 80 poz. 368 
z późn. zmianami) dokonano korekty odpisu 
Zmniejsza się : 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1.324 zł 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.500 zł 

- 5 – 
 

§ 4260 – zakup energii o kwotę 9.334 zł 
 
Rozdział 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno- administracyjnej szkół zwiększa się i 
zmniejsza o kwotę 271 zł, z czego zwiększa się : 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 100 zł z na podpisanie umowy zlecenia za 
sprzątanie biura 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 171 zł na podstawie art. 
5 ustawy o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych ( Dz. U. z 1994 r. nr 80 poz. 368 z 
późn. zmianami) dokonano korekty odpisu. 
Zmniejsza się : 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 46 zł 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 100 zł 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 125 zł 
 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
Przenosi się środki budżetowe w kwocie 1.596 zł zaplanowane w paragrafie 4410 – podróże 
służbowe krajowe do paragrafu 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na zwrot 
części czesnego dokształcającym się nauczycielom Szkoły Podstawowej i Przedszkola w 
Mieścisku. 
 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 7.044 zł w następujących 
paragrafach : 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 6.844 zł 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 200 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 27 października 2006 roku nr FB.I-3.3011-679/06 zwiększone środki 
budżetowe przeznacza się na sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych 
powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi  
Przenosi się środki budżetowe w kwocie 6.000 zł zaplanowane w paragrafach 4270 – zakup 
usług remontowych oraz 4300 – zakup usług pozostałych do paragrafu 4170 – wynagrodzenia 
bezosobowe z przeznaczeniem na umowy zlecenia za pracę w Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz za dyżury w Punkcie Konsultacyjno- Edukacyjnym. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się o kwotę 
349.000 zł w następujących paragrafach : 
§ 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 338.177 zł 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 6.579 zł 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.161 zł 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 161 zł 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.000 zł 

 



§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 890 zł 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 32 zł 
Środki budżetowe w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 października 2006 roku, zwiększającego plan dotacji  
 

- 6 – 
 

celowej na 2006 r. z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wypłaty świadczeń 
rodzinnych. 
 
Rozdział 85278 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych wprowadza się na kwotę  
208.283 zł paragraf 3110 – świadczenia społeczne, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego z dna 25 października nr FB.I-3.3011-681/06 zwiększone środki budżetowe 
przeznacza się na pomoc pieniężną dla rodzin rolniczych, których gospodarstwa rolne zostały 
dotknięte suszą w 2006 roku. 
 
Rozdział 85219 – Ośrodki Pomocy Społecznej 
Przenosi się środki budżetowe w kwocie 1.500 zł zaplanowane w paragrafie 4300 – zakup 
usług pozostałych do paragrafu 4210 – zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na 
bieżące zakupy Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku. 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85401 – Świetlice szkolne zwiększa się i zmniejsza o kwotę 637 zł z czego 
zwiększa się : 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 194 zł z przeznaczeniem na zakup 
radiomagnetofonu do świetlicy szkolnej w Mieścisku 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 443 zł  
Zmniejsza się : 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 404 zł 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 85 zł 
§ 4260 – zakup energii o kwotę 148 zł 
 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów wprowadza się na kwotę 62.249 paragraf 
3240 – stypendia dla uczniów na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 
października 2006 r. nr FB.I-3.3011-676/06 zwiększającego plan dotacji celowej na 
dofinansowanie świadczeń realizowanych w ramach systemu pomocy materialnej dla 
uczniów o charakterze socjalnym. 
 
 Dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu, zwiększa się i zmniejsza o 
kwotę 7.000 zł z czego zwiększa się : 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
materiałów do wykonania bramek do gry w piłkę nożną na boiskach na terenie Gminy 
Mieścisko 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z 
wykonaniem bramek do gry w piłkę nożną 
Zmniejsza się : 
§ 4810 – rezerwy o kwotę 7.000 zł 
 
Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 
uzasadnione. 

 


